
Raadsbesluit  693200 

 

 

 

 

 

De Raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

 

gezien het voorstel van het college d.d. 31 januari 2012 (690451); 

 

gelet op artikel 149 van de de Gemeentewet en de Winkeltijdenwet; 

 

BESLUIT: 

 

vast te stellen de volgende wijziging van de verordening Winkeltijden Leidschendam-Voorburg 

2003: 

 

 

Artikel I Wijziging van de verordening 

 

A 

Artikel 5 komt te luiden als volgt: 

Artikel 5 Zon- en feestdagenregeling (koopzondagen) 

1. De verboden genoemd in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b van de wet, gelden niet op 

ten hoogste twaalf, door het college aan te wijzen, zondagen of feestdagen per kalenderjaar. 

2. Deze bevoegdheid geldt voor elk deel van de gemeente afzonderlijk. 

 

B 

De toelichting bij artikel 5 verordening Winkeltijden Leidschendam-Voorburg 2003 komt als volgt te 

luiden: 

Op maximaal 12 zon- en feestdagen per jaar kan worden afgeweken van het sluitingsverbod. Voor 

de toepassing van dit artikel kan de gemeente in afzonderlijke delen worden gesplitst. Het college 

is bevoegd om deze deelgebieden aan te wijzen. 

De gemeente is verdeeld in negen deelgebieden (collegebesluit 4 maart 2008): 

1. Winkelcentrum Leidsenhage 

2. Oude Dorpskern Voorburg (Herenstraat e.o.) 

3. Leidschendam Centrum 

4. Winkelcentrum De Julianabaan 

5. Veursestraatweg (tuincentra en Gamma) 

6. Stompwijk 

7. Evenemententerrein Voorburg 

8. Overig Leidschendam 

9.   Overig Voorburg 

 



 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking de dag na de dag van bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Leidschendam-Voorburg van 27 maart 2012 

 

de griffier,                                                                             de voorzitter 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond                                                             drs. J.W. van der Sluijs 

 

  

 


